
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «БЕЛГОРОДСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛГОРОДСКОГО РАЙОНА 
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

V./ У  у> 2 0 №

О внесении изменений в постановление администрации Белгородского 
района Белгородской области от 26 декабря 2024 г. № 186 

«Об утверясдении пообъектного перечня строительства, реконструкции 
и капитального ремонта объектов социальной сферы и развития 
жилищно-коммунальной инфраструктуры Белгородского района

на 2025-2027 годы»

В соответствии с постановлением Правительства Белгородской области 
от 28 декабря 2024 г. № 695-пп «Об утверждении пообъектного перечня 
строительства, реконструкции и капитального ремонта объектов социальной 
сферы и развития жилищно-коммунальной инфраструктуры Белгородской 
области на 2025-2027 годы», решением Муниципального совета Белгородского 
района от 26 декабря 2024 г. № 195 «О бюджете муниципального района 
«Белгородский район» Белгородской области на 2025 год и на плановый период 
2026 и 2027 годов», распоряжением администрации Белгородского района 
Белгородской области от 23 ноября 2015 г. № 2876 «Об утверждении Порядка 
формирования пообъектного перечня строительства, реконструкции 
и капитального ремонта объектов социальной сферы и развития жилищно- 
коммунальной инфраструктуры Белгородского района», в целях уточнения 
видов строительно-монтажных работ по объектам капитального строительства 
и объемов финансирования администрация Белгородского района 
п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление администрации Белгородского района 
Белгородской области от 26 декабря 2024 г. № 186 «Об утверждении 
пообъектного перечня строительства, реконструкции и капитального ремонта 
объектов социальной сферы и развития жилищно-коммунальной 
инфраструктуры Белгородского района на 2025-2027 годы» (далее -  
постановление) следующие изменения:

1.1. П ообъектны й перечень строительства, реконструкции и капитального  
ремонта объектов социальной сферы и развития жилищно-коммунальной 
инфраструктуры Белгородского района на 2025-2027 годы (далее -  
пообъектный перечень), утвержденный постановлением, приложение



№ 1 «Объекты, финансируемые за счет средств федерального, областного 
бюджетов и бюджета муниципального района «Белгородский район» 
Белгородской области» к пообъектному перечню изложить в новой редакции 
(прилагается).

2. Комитету финансов и бюджетной политики администрации 
Белгородского района (Красильников А.Н.) внести соответствующие изменения 
в сводную бюджетную роспись бюджета муниципального района 
«Белгородский район» Белгородской области с последующим внесением 
соответствующих изменений в решение Муниципального совета Белгородского 
района от 26 декабря 2024 г. № 195 «О бюджете муниципального района 
«Белгородский район» Белгородской области на 2025 год и на плановый период 
2026 и 2027 годов».

3. Ответственным исполнителям муниципальных программ Белгородского 
района обеспечить эффективное и целевое использование бюджетных средств.

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте органов 
местного самоуправления муниципального района «Белгородский район» 
Белгородской области https://belgorodskij-r31.gosweb.gosuslugi.ru/.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на комитет строительства администрации Белгородского района (Хорош А.В.).

2

Первый заместитель главы 
администрации Белгородского района Т.П. Кругликова

https://belgorodskij-r31.gosweb.gosuslugi.ru/


УТВЕРЖДЕН 
постановлением администрации 

Белгородского района 
<Уъ> 2025 г. №

ПООБЪЕКТНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ 
СТРОИТЕЛЬСТВА, РЕКОНСТРУКЦИИ И КАПИТАЛЬНОГО РЕМОНТА ОБЪЕКТОВ СОЦИАЛЬНОЙ СФЕРЫ 

И РАЗВИТИЯ ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЙ ИНФРАСТРУКТУРЫ БЕЛГОРОДСКОГО РАЙОНА НА 2025-2027 ГОДЫ

№
п/п Наименование объекта

Сметная 
стоимость 

в действующих 
ценах

Объем 
капитальных 

вложений 
2025-2027 годы

2025 год 2026 год 2027 год

Всего федеральный
бюджет

областной
бюджет

местный
бюджет Всего федеральный

бюджет
областной

бюджет
местный
бюджет Всего федеральный

бюджет
областной

бюджет
местный
бюджет

1

ОБЪЕКТЫ, ФИНАНСИРУЕМЫЕ ЗА СЧЕТ 
СРЕДСТВ ФЕДЕРАЛЬНОГО, ОБЛАСТНОГО 
И МЕСТНОГО БЮДЖЕТОВ 
БЕЛГОРОДСКОГО РАЙОНА 
(приложения)

4 209 467,9 3 908 881,1 1848 640,8 118 900,9 1 407 917,1 321 822,8 1 633 235,6 130 011,3 1 411 389,5 91 834,7 427 004,8 26 888,7 375 223,5 24 892,6



4

Приложение №  1 
к пообъектному перечню строительства, 
реконструкции и капитального ремонта 
объектов социальной сферы и развития 

жилищно-коммунальной инфраструктуры 
Белгородского района на 202S- 2027 годы

О БЪ Е КТ Ы , Ф И Н А Н СИ РУ ЕМ Ы Е ЗА С Ч Е Т  С РЕД С ТВ  Ф ЕД ЕРА Л ЬН О ГО , О Б Л А СТ Н О ГО  Б Ю Д Ж Е Т О В  И Б Ю Д Ж Е Т А  М У Н И Ц И П А Л Ь Н О ГО  РА Й О Н А  «Б Е Л Г О Р О Д С К И Й  РА Й О Н » Б Е Л Г О Р О Д С К О Й  О Б Л А С Т И
.   т ы с  рублей

№

п/п
№  п/п Наименование объекта

Проектная 
мощность, 
площадь, 
кв. м, км

Сметная
стоимость

а
действующих

ценах

Объем
капитальных

вложений
2025-2027

годы

2025 год 2026 год 2027 год

Всего ♦ 0 4 “  
ный бюджет

областной
бюджет

местный
бюджет Всего федераль 

ный бюджет
областной

бюджет
местный
бюджет Всего

федераль
ный

бюджет

областной
бюджет

местный
бюджет

1 2 3 4 S б 7 8 9 1* 11 12 13 14 1S 14 17 18

ВСЕГО: 4 178 422^2 3 877 835,74 1 817 595,48 118 900,90 1 381 117,10 317 577,49 1 633 235,55 130 011,30 1 411 389,46 91 834,69 427 004,75 26  888,70 375 223,50 24 892,55

Вновь начинаемые объекты

| 1 ВСЕГО: [ 1 3  817 444,79 | 3  701 520,74 | 1641 2*0,45 | 118900,90 |  1 281 117,05 |  341 26231 | 1 633 23535 |  1 3 0 0 1 1 3 0  | 1 4 1 1 3 8 9 3 6  | 91 834,69 1427 004,751 26  888,70 1 375 2 2 3 3 0 1 24 89235

I. Ж илищ ное строительство

Итого: I 1 366 295,30 |  366 295,3© |  105247,00 6 400 ,90  |  95787,90  | 3 058.20 |  142 911,50 |  5915,00  |  134 434,60 | 2 561,90 |  118136,801 5  488.70 |  109 2 2 1 ,8 0 1 3  426,30
Муниципальный заказчик -  МКУ «Собственность» Белгородского района»

1 1
Обеспечение жильем детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, 
и лиц из их числа

23 жилых 
помещений 286 146,40 286 146,40 78 092,30 5 439,20 72 653,10 123 589,50 5 081,30 118 508,20 84 464,60 4  711,80 79 752,80

2 2 Обеспечение жильем семей с детьми инвалидами 2 семьи 51 570,70 51 570,70 17 902,70 16 828,50 1 074,20 9  630,50 9 052,60 577,90 24 037,50 22 595,20 1 442,30

3 | 3 | Обеспечение жильем молодых семей | 4 семей | 23 578,20 | 28 578,20 | 9  252,00 | 961,70 | 6 306,30 | 1 984,00 | 9 691,50 | 833,70 | 6 873,80 | 1 984,00 | 9 634,70 | 776,90 | 6 873,80 | 1 984,00

IL Объекты социальной сферы

| [итого: | | 1 236 35435 | 1 8 8 9 2783S  | 324 535,49 | 67500,00  |  2371Э 030 | 19 905,19 | 487877,16 | 1 2 4 0 9 6 3 0  | 334508Л 6 | 29 27230 12768 6 6 3 0 [ 0 3 0  1 2 6 0 2 5 4 ,1 0 1 16612,10

1. Образование

Итого: 1 168 118,65 1 021 042,85 324 535,49 67 500,00 237 130,30 19 905,19 419 641,16 124 096,30 270 366,26 25 178,60 276 866,20 0,00 260 254,10 16 612,10
1.1. Дошкольное образование 373 586,29 373 586,29 16 517,69 0,00 15 093,60 1424,09 80 202,40 0,00 75 390,20 4 812,20 276 866,20 0,00 260 254,10 16 612,10

4 1.1.
Капитальный ремонт кровли детского сада на 99 дошкольных мест с начальной школой 
на 100 школьных мест в мкр. «Разумное-71», п. Разумное Белгородского района 
Белгородской области

4524,84 кв.м. 4 014,30 4 014,30 4 014,30 3 773,40 240,90

5 1.2.
Капитальный ремонт кровли детского сада на 99 дошкольных мест с начальной школой 
на 100 школьных мест в мкр. «Таврово-Ю», с. Таврово Белгородского района Белгородской 
области

4524,84 кв.м. 4 014,30 4 014,30 4 014,30 3 773,40 240,90

6 1.3.
Капитальный ремонт кровли детского сада на 99 дошкольных мест с начальной школой 
ка 100 школьных мест в мкр. «Майский-8», п. Майский Белгородского района 
Белгородской области

4524,84 кв.м. 4 014,30 4 014,30 4 014,30 3 773,40 240,90

7 1.4.
Капитальный ремонт кровли детского сада на 99 дошкольных мест с начальной школой 
на 100 школьных мест в мкр. «Стрелецкое-59», Белгородского района Белгородской 
области

4524,84 кв.м. 4 014,30 4 014,30 4 014,30 3 773,40 240,90

8 1.5.
Ремонт летних павильонов на территории детского сада №  26, расположенного по адресу: 
Белгородская область, Белгородский район, п. Новосадовый, ул. Спортивная, 32 В 460,49 460,49 460,49 460,49

9 1.6. Капитальный ремонт МДОУ «Детский сад № 14» с. Головино Белгородского района 90 мест, 
1658,1 кв.м 116 534,40 116 534,40 116 534,40 109 542,30 6 992,10

10 1.7. Капитальный ремонт детского сада № 13 в п. Политотдельский Белгородского района
150 мест, 

930,84 кв.м
109 569,90 109 569,90 109 569,90 102 995,70 6 574,20

11 1.8.
Капитальный ремонт МДОУ «Детский сад комбинированного вида №  21» п. Северный 
Белгородского района

143 мест, 
1223,0 кв.м

80 202,40 80 202,40 80 202,40 75 390,20 4 812,20

12 1.9. Капитальный ремонт детского сада № 16 в с. Веселая Лопань Белгородского района 55 мест, 
566,8 кв.м 50 761,90 50 761,90 50 761,90 47 716,10 3 045,80

1J. Общее образование 794 532,36 647 456,56 308 017,80 67 500,00 222 036,70 18 481,10 339 438,76 124 096,30 194 976,06 20 366,40 0,00 0,00 0,00 0,00



5

Л*
п/п № п/п Наименование объекта

Проектная 
мощность, 
площадь, 
кв. м, км

Сметная
стоимость

в
действующих

ценах

Объем
капитальных

вложений
2025-2027

годы

2025 год 2026 год 2027 год

Всего
федераль 

ный бюджет
областной

бюджет
местный
бюджет Всего

федераль 
ный бюджет

областной
бюджет

местный
бюджет Всего

федераль
ный

бюджет

областной
бюджет

местный
бюджет

13 2.1. Капитальный ремонт школы с. Никольское Белгородского района
360 уч. мест, 

25 д.мест, 
5724,6 кв.м

322 000,00 224 924,20 224 924,20 67 500,00 143 928,70 13 495,50

14 2.2.
Капитальный ремонт МОУ «Новосадовская СОШ Белгородского района» по адресу: 
Белгородская область, Белгородский район, п. Новосадовый, ул. Лейтенанта Павлова, 15

260 мест, 
1781,1 кв.м 133 093,60 83 093,60 83 093,60 78 108,00 4 985,60

15 2.3. Капитальный ремонт МОУ «Мясоедовская ООШ» в с. Мясоедово Белгородского района
24 места, 200 

уч. мест, 
3775,0 кв.м

151 918,20 151 918,20 151 918Д0 51670,90 91 132,20 9 115,10

16 2.4. Капитальный ремонт МОУ «Тавровская СОШ им. А.Г. Ачкасова» Белгородского района 260 мест, 
4248,5 кв.м 187 520,56 187 520,56 187 520,56 72 425,40 103 843,86 И  251,30

2. Культура

17 | 2.1. | Капитальный ремонт ДК с Никольское Белгородского района | 1541,3 кв.м | 68 236,00 | 68 236,00 | t i l l  68 236,00 | | 64 141,80 | 4 094,20 | j  1
III. Дорожное хозяйство

| Итого: 1  35,13 |  2011 569,50 |  2 011 5*4,50 | 1 011 569.51 |  0,00 |  *44 329,60 |  67 239,91 |  999 999,99 |  0,00 | 940000,00 |  59 999,99 | 0,00 | 0 ,00 | 0,00 |  О̂ Ю

1. Ремонт автомобильных дорог в рамках национального проекта «БКД»

Итого: 8,98 68 136,20 68 136,20 68 136ДО 0,00 68 136,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
18 1.1. Ремонт автомобильных дорог в мкр. «Шишино-84» Белгородского района 8,98 68 136,20 68 136ДО 68 136Д0 68 136,20

2. Ремонт н строительство автомобильных дорог (по софинансированию)

Итого: 26,15 1 932 120,60 1 932 120,60 932 120,61 0,00 876 193,40 55 927Д1 999 999,99 0,00 940 000,00 59 999,99 0,00 0,00 0,00 0,00
Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог в мкр. ИЖС Белгородского 
района, в том числе:

25,03 449 899,72 449 899,72 449 899,72 422 905,80 26 993,92

19 2.1. Капитальный ремонт автомобильных дорог в мкр. «Княжеский» Белгородского района 4,25 66 892,32 66 892,32 66 892,32 62 878,78 4 013,54

20 2.2. Капитальный ремонт автомобильных дорог в мкр. ИЖС «Лесной» Белгородского района 2,99 21 251,69 21 251,69 21 251,69 19 976,59 1 275,10

21 2.3.
Капитальный ремонт автомобильных дорог в мкр. ИЖС «Стрелецкое 73/1» Белгородского 
района Белгородской области

0,79 18 359,70 18 359,70 18 359,70 17 258,12 1 101,58

22 2.4.
Капитальный ремонт автомобильных дорог в мкр. ИЖС «Пушкарное-78
(2-ая очередь)» Белгородского района Белгородской области протяженностью 1,060 км

1,06 22 860,11 22 860,11 22 860,11 21 488,50 1 371,61

23 2.5.
Капитальный ремонт автомобильных дорог в мкр. ИЖС «Майский-8» Белгородского 
района

0,85 И  596,22 И  596,22 11596Д 2 10 900,45 695,77

24 2.6. Капитальный ремонт проездов в мкр. ИЖС «Новосадовый^ 1» Белгородского района 1,43 14 911,93 14 911,93 14 911,93 14 017Д1 894,72

25 2.7.
Капитальный ремонт автомобильных дорог в мкр. ИЖС «Стрелецкое 73/2» 
(2-я очередь) в Белгородском районе Белгородской области

4,00 96 567,18 %  567,18 96 567,18 90 773,15 5 794,03

26 2.8. Ремонт автомобильных дорог в мкр. «Тополек», п. Дубовое Белгородского района 25 000,00 25 000,00 25 000,00 23 500,00 1 500,00

27 2.9. Ремонт автомобильных дорог в мкр. «Стрелецкое-83» Белгородского района 7,42 103 102,02 103 102,02 103 102,02 %  915,90 6 186,12

28 2.10.
Ремонт автомобильных дорог в мкр. Новосадовый-41 «Новые сады» Белгородского района 
протяженностью 3,12 км

1,12 46 563,43 46 563,43 46 563,43 43 769,69 2 793,74

29 2.11. Ремонт автомобильной дороги по ул. Тенистая в п. Новосадовый Белгородского района 
Белгородской области 1,12 22 795,12 22 795,12 22 795,12 21 427,41 1 367,71

Строительство автомобильных дорог в мкр. ИЖС Белгородского района, 
в том числе:

55,60 1 482 220,88 1 482 220,88 482 220,89 453 287,60 28 933Д9 999 999,99 0,00 940 000,00 59 999,99

30 2.12. Строительство автомобильных дорог в микрорайоне ИЖС «Разумное-81 (3-я очередь)» 
в Белгородском районе Белгородской области 17,23 436 705,37 436 705,37 164 101,65 154 255,50 9 846,15 272 603,72 256 247,50 16 356,22

31 2.13.
Строительство автомобильных дорог в микрорайоне ИЖС «Майский-80 (2-я очередь)» 
в Белгородском районе Белгородской области 15,15 322 626,38 322 626,38 160 212,34 150 599,60 9 612,74 162 414,04 152 669,20 9 744,84

32 2.14. Строительство автомобильных дорог в микрорайоне ИЖС «Новосадовый-41», 
ул. Ореховая-ул Сторожевая 0,40 70 000,00 70 000,00 70 000,00 65 800,00 4  200,00

33 2.15.
Строительство автомобильных дорог в микрорайоне ИЖС «Пушкарное-78 
(2-я очередь)» в Белгородском районе Белгородской области

7,07 110 221,49 110 221,49 42 330,00 39 790,20 2 539,80 67 891,49 63 818,00 4 073,49

34 2.16. Строительство автомобильных дорог в микрорайоне ИЖС «Крутой Лог-24» 
в Белгородском районе Белгородской области 9,11 38 776,90 38 776,90 38 776,90 36 450,30 2 326,60

35 2.17. Строительство автомобильных дорог в микрорайоне ИЖС «Крутой Лог 24» 
Белгородского района Белгородской области 156 279,04 156 279,04 156 279,04 146 902,30 9 376,74



6

№
п/п Л» п/п Наименование объекта

Проектная 
мощность, 
площадь, 
кв. м, км

Сметная
стоимость

•
действующих

ценах

Объем
капитальных

вложений
2025-2027

годы

2025 год 2026 год 2027 год

Всего
федераль 

ный бюджет
областной

бюджет
местный
бюджет Всего

федераль 
ный бюджет

областной
бюджет

местный
бюджет Всего

ф едераль
ный

бюджет

областной
бюджет

местный
бюджет

36 2.18. Строительство автомобильных дорог в микрорайоне ИЖС «Хохлово-68» в Белгородском 
районе Белгородской области 0,40 6 800,00 6 800,00 6 800,00 6 392,00 408,00

37 2.19. Строительство автомобильных дорог в микрорайоне ИЖС «Комсомольский-50» 
в Белгородском районе Белгородской области 2,70 69 103,72 69 103,72 69 103,72 64 957,50 4 146,22

38 2.20. Строительство автомобильных дорог в микрорайоне ИЖС «Крутой Лог-24а» 
в Белгородском районе Белгородской области 1,99 79 157,87 79 157,87 79 157,87 74 408,40 4 749,47

39 2.21.

2.22.

Строительство автомобильных дорог в микрорайоне ИЖС «Садовый», с. Драгунское 
в Белгородском районе Белгородской области

0,75 19 176,49 19 176,49 19 176,49 18 025,90 1 150,59

40 Строительство автомобильной дороги к школе от ул. Магистральная в п. Северный 
Белгородского района Белгородской области 0,80 173 373,62 173 373,62 173 373,62 162 971,20 10 402,42

Муниципальный заказчик -  администрация Белгородского района
Итого: 11 312.70 11 312.70 И  312.70 0,00 0,00 И  312,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00

41 1.1.
Выполнение работ по инструментальной диагностике автомобильных дорог общего 
пользования местного значения Белгородского района

5100,00 5 100,00 5100,00 5 100,00

42 1.2.
Выполнение работ по паспортизации автомобильных дорог общего пользования местного 
значения Белгородского района

6 212,70 6 212,70 6 212,70 6 212,70

IV. Благоустройство

|  | Итого: | | 185 272Л® | 216 224^5 | 1 8 5 2 7 W 1  | 45 000,09 | 2 8 7 2 4 4  | 137399,07 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 3 0 9 5 1 ,7 5 1 2 1 4 0 0 ,0 0 1 4  697,00 | 4 854,15

1. Формирование современной городской среды на территории Белгородского района

Муниципальный заказчик -М К У  «УКС Белгородского района»

Итого: 56 776,60 87 728,35 56 776,61 45 000,00 2 872,34 8 904,27 0,00 0,00 0,00 0,00 30 951,75 21 400,00 4  697,60 4 854,15
Благоустройство дворовых территорий 8 334,36 8 334,36 8 334,36 6 605,65 421,64 1307,08

43 1.1.
Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов, расположенных 
по адресу: Белгородская область, Белгородский район, п. Майский, ул. Зеленая, д. 2, д. 4

8 334,36 8 334,36 8 334,36 6 605,65 421,64 1 307,08

Благоустройство общественных территорий 48 442Д4 79 393,99 48 442,24 38 394,35 2 450,71 7 597,18 30 951,75 21  400,00 4 697,60 4 854,15

44 1.2. Благоустройство современной детской игровой и спортивной площадок 
по ул. Олимпийской, п. Майский 9 242,49 9 242,49 9 242,49 7 325,41 467,58 1 449,50

45 1.3. Благоустройство парка «Под Дубом» в п. Дубовое 28 591,63 28 591,63 28 591,63 22 661,16 1446,46 4 484,02

46 1.4. Благоустройство территории вблизи аллеи «Сиреневый бульвар», п. Разумное 10 608,12 10 608,12 10 608,12 8 407,78 536,67 1 663,67
2. Благоустройство террнторнй

Итого: 128 495,70 128 495,70 128 495.70 0,00 0,00 128 495.70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00

47 2.1.
Благоустройство территории за границами объекта: «Строительство школы на 750 мест 
в мкр. «Стрелецкое-23», с. Стрелецкое Белгородского района Белгородской области»

85 227,13 85 227,13 85 227,13 85 227,13

48 2.2.
Благоустройство территории за границами объекта: «Строительство средней 
общеобразовательной школы на 1500 мест в мкр. «Центральный» п. Северный 
Белгородского района»

43 268,57 43 268,57 43 268,57 43 268,57

V. Прочие отрасли

1 | Итого: | I 4 4 9 3 4 0  I 4 49 340  | 9 9 6 4 0  | 0 4 0  | 996,90 | 0,00 | 2 4 4 640  | 0,00 | 2 446,90 | 0.00 |  1050,00 | 0,00 | 1050,00  |  0 4 0
Муниципальный заказчик -  М КУ «УКС Белгородского района»

49 1.
Ремонт жилых помещений для детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, 
и лиц из их числа 4 493,80 4 493,80 996,90 9% ,90 2 446,9 2 446,9 1 050,0 1 050,0

VI. Программа ПИР, ПСД, проведение экспертизы и другие предпроектные и проектные работы:
Итого: 13659,24 13 659,24 13 659,24 0,00 0,00 13659,24 6,00 0,00 оде 0,00 6,00 0,00 0,00 0,00
1. Дорожное хозяйство 10 920,00 10 920,00 10 920,00 0,00 0,00 10 920,00

50 1.1. Строительство автомобильной дороги в мкр. «Лаванда» Белгородского района 
Белгородской области

10 920,00 10 920,00 10 920,00 10 920,00

2. Экспертиза 2 739,24 2 739,24 2 739,24 0,00 0,00 2 739,24
51 2.1. общеобразовательные учреждения 275,00 275,00 275,00 275,00
52 2.2. дошкольное образование 225,00 225,00 225,00 225,00
53 2.3. благоустройство дворовых и общественных территорий 289,24 289,24 289,24 289,24
54 2.4. дорожная деятельность 1400,00 . • 400,00 1400,00 1 400,00
55 2.5. жилищно-коммунальное хозяйство 50,00 50,00 50,00 50,00
56 2.6. жилищное хозяйство 50,00 50,00 50,00 50,00
57 2.7. культура 50,00 50,00 50,00 50,00
58 2.8. физкультура н спорт 100,00 100,00 100,00 100,00



7

Л*
п/п

Л* п/п Наименование объекта

Проектная 
мощность, 
площадь, 
кв. м, км

Сметная
стоимость

в
действующих

ценах

Объем
капитальных

вложений
2025-2027

годы

2025 год 2026 год 2027 год

Всего
федераль 

ный бюджет
областной

бюджет
местный
бюджет Всего

федераль 
ный бюджет

областной
бюджет

местный
бюджет Всего

федераль
ный

бюджет

областной
бюджет

местный
бюджет

59 2.9. другие вопросы в области национальной экономики 200,00 200,00 200,00 200,00
60 2.10. охрана семьи и детства 100,00 100,00 100,00 100,00

Объекты, переходящие с 2024г

ВСЕГО: 360 777,83 176315,00 176 315,00 0,00 100000,00 76 315,00 «,00 0,00 0,00 0,00 090 0,00 0,00 0,00
Муниципальный заказчик -  МКУ «УКС Белгородского района»

I. Объекты социальной сферы

ВСЕГО: 5159,40 2 701,97 2 70197 0,00 0,00 2 701,97 0 9 0 .........«МО..... 0 9 0 0.00 090 0,00 0 9 0 0,00
1. Культура

61 1. Ремонт ЦКР Комсомолец, п. Комсомольский, ул. Центральная, 2А Белгородского района 3 303,38 845315 845,95 845,95
Капитальный ремонт трубопроводов ливневой канализации в здании МБУК «ЦКР

62 2. п. Комсомольский» расположенного по адресу: Белгородская область, Белгородский район, 
п. Комсомольский, ул. Центральная, д.2а

1856,02 1856,02 1 856,02 1 856,02

II. Дорожное хозяйство
| ВСЕГО: 2 784,62 1 1 9 7 S 9 2 1978,62 | 0,00 0,00 1978,62 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 090 0,00

1. Ремонт автомобильных дорог

63 1.1.
Ремонт дороги в п. Новосадовый, мкр. Новосадовый-41, 2-ой проезд Домостроителей 
(Белгородский район) 1 056,00 250,00 250,00 250,00

2. Благоустройство парковочных мест

64 2.1.
Благоустройство парковочных мест, расположенных по адресу: Белгородская область, 
Белгородский район, п. Новосадовый, ул. Лейтенанта Павлова 1 728,62 1 728,62 1728,62 1 728,62

| | ВСЕГО: |  1 186 610,76 I 100210,76 | 100210,76 «,00 1 100000,00 |  210,76 | 0,00 | 0,00 J 0,00 | 0,00 1 0,00 |  0,00 |  0,00 |  0,00
1. Благоустройство территорнй

65 1.1. Благоустройство центра в с. Нижний Ольшанец Белгородского района 186 400,00 100 000,00 100 000,00 100 000,00

66 1.2.
Благоустройство дворовой территории д. №  28, №  27, № 27а, №  29, №  25 по ул. Кирова с. 
Ясные Зори

210,76 210,76 210,76 210,76

IV. Коммунальное хозяйство
Итого: 126026,00 45468,70 45 468,70 8,00 0,00 45 468,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

67 1.
Строительство системы поверхностного водоотвода смешанного типа в мкр. «Разумное-71» 
Белгородского района 123 557,3 43 000,00 43 000,00 43 000,00

68 2.
Строительство сетей и сооружений водоснабжения в с. Бочков ка и с. Ровенек 
Белгородского района

2 068,7 2 068,70 2 068,70 2 068,70

69 3. Аварийное обслуживание сетей водоотведения мкр. «Дубровка» Белгородского района 400,0 400,00 400,00 400,00

V. Прочие отрасли

1 |и м г к  | | 1 2 6 2 9 3  I 1 2 6 2 9 3  |  1 2 6 2 9 3  | 0,00 | 0 9 0  | 1262,03 | 0 9 0  |  0 9 0  |  0 9 0  | 0,00 | 0 9 0  | 0 ,00 | 0 9 0  |  0,00
Муниципальный заказчик -  МКУ «Собственность» Белгородского района»

70 1.
Ремонт помещения, расположенного по адресу: Белгородская обл., Белгородский район, 
п. Майский, ул. Садовая, д.1 1 262,03 1 262,03 1262,03 1 262,03

VI. Программа ПИР, ПСД, проведение экспертизы и другие предпроектные и проектные работы:

Итого: 38 935,02 24 692^2 24 692,92 0,00 0,00 24 692,92 0,00 0,00 0,00 0,00 <МЮ 0,00 0,00 0,00
1. Общее образование 2 830,80 1 473,01 1 473,01 0,00 0,00 1 473,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

71 1.1. Капитальный ремонт школы в с. Таврово Белгородского района 1 583,20 474,99 474,99 474,99

72 1.2.
Капитальный ремонт МОУ «Дубовская СОШ с углубленным изучением отдельных 
предметов», п. Дубовое Белгородского района

1247,60 998,02 998,02 998,02

2. Здравоохранение 2 360,00 2 124,00 2124,00 0,00 0,00 2124,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

73 2.1. Строительство филиала детской поликлиники в с. Таврово Белгородского района, ОГБУЗ 
«Белгородская ЦРБ»

2 360,00 2 124,00 2124,00 2 124,00

3. Культура 9 986,51 5 273,24 5 273,24 0,00 0,00 5 273,24 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
74 3.1. Строительство сельского Дома культуры в с. Киселеве Белгородского района 2 000,00 420,00 420,00 420,00

75 3.2. Строительство культурно-спортивного центра в с. Стрелецкое Белгородского района 6 743,11 4 480,23 4 480ДЗ 4 480,23

76 3.3. Капитальный ремонт ДК с. Никольское Белгородского района 1 243,40 373,01 373,01 373,01
4. Физкультура и спорт 6 019,80 4 726,83 4 726,83 0,00 0,00 4 726,83 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



8

№
п/п

№ п/п Наименование объекта

Проектная 
мощность, 
площадь, 
кв. м, км

Сметная
стоимость

в
действующих

ценах

Объем
капитальных

вложений
2025-2027

годы

2025 год 2026 год 2027 год

Всего
федераль 

ный бюджет
областной

бюджет
местный
бюджет Всего

федераль 
ный бюджет

областной
бюджет

местный
бюджет Всего

федераль
ный

бюджет

областной
бюджет

местный
бюджет

77 4.1. Строительство плавательного бассейна в п. Северный Белгородского района 
(корректировка проекта) 3 789,80 2 719,83 2 719,83 2 719,83

78 4.2. Строительство ФОК в мкр. «Новосадовый-26» Белгородского района 2 230,00 2 007,00 2 007,00 2 007,00

5. Дорожное хозяйство 14 775^1 9 923,84 9  923,84 0,00 0,00 9 923,84 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

79 5.1. Строительство автомобильной дороги к школе от ул. Магистральная в п. Северный 
Белгородсого района Белгородской области 6 437,68 4 773,51 4  773,51 4 773,51

80 5.2.
Строительство автомобильной дороги к ул. Полевая в п. Северный Белгородского района 
Белгородской области

1 759,50 591,46 591,46 591,46

81 5.3. Строительство автомобильных дорог в мкр. ИЖС «Новосадовый-41»», ул. Ореховая- 
ул. Сторожевая 1 878,73 1544,13 1544,13 1 544,13

82 5.4.
Строительство автомобильных дорог в микрорайоне ИЖС «Майский-80» (2-я очередь) 
в Белгородском районе Белгородской области

300,00 300,00 300,00 300,00

83 5.5.
Корректировка ПСД на строительство автомобильных дорог в мкр. ИЖС Белгородского 
района

4 400,00 2 714,74 2 714,74 2 714,74

6. Прочие объекты 2 962,00 1 172,00 1 172,00 0,00 0,00 1172,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

84 6.1.
Строительство здания добровольной пожарной команды в с. Никольское Белгородского 
района

2 962,00 1 172,00 1 172,00 1 172,00


